
 
 
 
 

HYDRAULICKÉ PAKETY 
BEZ ČERPADEL 

KOTLŮ BENEKOV 
 

Ceník paket ů 
               

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydání: září 2018  

 



 

 

Vážení zákazníci, 

investice do nové kotelny vybavené kotlem na tuhá paliva s automatickým nebo 
dřevozplyňujícím režimem může přinést významné úspory nákladů na vytápění nemovitostí. 
Kotel je pouze část nové topné soustavy. Pokud má být investice skutečným přínosem, je 
nutné pečlivě zvolit výkon zdroje, druh řídící jednotky a vybrat vhodné řešení topné soustavy. 
BENEKOV nabízí ucelený koncept tzv. ENERGETICKY ÚSPORNÉ KOTELNY , která je 
navržena tak, aby minimalizovala 3 hlavní nákladové položky spojené s provozem topné 
soustavy. Jsou to: 

- reálná účinnost zdroje 

- spotřeba elektřiny  

- spotřeba času na obsluhu  

Tento dokument Vám pomůže lépe se orientovat při plánování investice do nové otopné 
soustavy. Nejčastěji používané schémata zapojení včetně doporučených hydraulických 
prvk ů jsou detailně popsány na samostatných stranách. Při využití těchto paketů armatur 
poskytuje Benekov prodlouženou záruku.  
 
JAKÉ VÝHODY ZÍSKÁ INVESTOR VOLBOU KOTLE BENEKOV? 
  - Ekvitermní regulace na řídících jednotkách Siemens- šetří až 15 % nákladů na palivo v 
     přechodovém období. 
  - Modulace spalování na řídících jednotkách Siemens - šetří až 5 % nákladů na palivo. 
  - Vertikální výměníky - zanášejí se podstatně pomaleji než horizontální. Stačí je čistit až 6 x 
     méně často. Mají obecně vyšší provozní účinnost.  
  - Internetové napojení řídící jednotky Siemens Climatix 2 - umožňuje kompletní ovládání   
     řídící jednotky přes vzdálený přístup. 
  - Řídící jednotky Siemens umožňují u kotlů řady C v budoucnu doplnit automatické čištění 
    výměníku nebo automatické odpopelnění. 
  - Kotle BENEKOV řady C, B, R, K, D certifikované na uhlí, pelety a kusové dřevo splňují    

parametry Ekodesignu  
  - Benekov zajišťuje v ČR servis přes síť více než 80 servisních center. 
 
 
PROČ SE ZABÝVAT INVESTICÍ DO NOVÉHO AUTOMATICKÉHO KOTLE  
BENEKOV? 

    - Přechodem z ručního kotle na topení uhlím v automatickém režimu lze ušetřit ročně až 

    15-20% nákladů napalivo. 

    - Přechodem z ručního kotle na topení uhlím v automatickém režimu lze ušetřit ročně až 

    180 hodin Vašeho času  

  - Benekov nenabízí pouze kotle, dodává komplexní řešení vytápění formou Energeticky  

    úsporné kotelny 

 
 

Slogan Topte uhlím, ne penězi :) 
 



 

 
PAKET ČÍSLO 13 SIEMENS  

 
 

HYDRAULICKÁ SADA PRO ZAPOJENÍ Č. 13a  KOTLŮ BENEKOV 
ekvitermní regulace, modulace výkonu 

(třícestné ventily a pohony ze Siemensu) 
 

s řídící jednotkou Siemens Climatix Premium a Siemens Climatix 2  
 pro  1 směšovaný topný okruh a TV 

Vhodná pro automatické kotle: BENEKOV  C17, C27 edice PREMIUM a EXCLUSIVE 
                                                                BENEKOV  C16 P, C26 P edice PREMIUM 
                                                                 
 
                                                                

                                
        
 
   Sada pro výkon kotle 19 - 25 kW obsahuje: 
 

Označení 
ve 

schématu 
Popis 

Počet ks 
paket  bez 
čerpadel 

 

A6 Prostorový přístroj POL 822.70 1 

Y1 Třícest. reg. ventil, Siemens DN 25 SXP45.25-6,3/DC 1 

Y7 Třícest. reg. ventil, Siemens DN 25 SXP45.25-6,3/DC 1 

B1 Příložné čidlo QAD 36/101 (NTC 10kΩ) 1 

B3 Jímkové čidlo QAZ 36.522/109 (NTC 10kΩ) 1 

B9 Venkovní čidlo QAC 34/101 (NTC 1kΩ) 1 

 Objednací kód paketu 4200027 

 Cena za paket bez DPH 11.630,-- Kč 



 

 
PAKET ČÍSLO 14 REGULUS  

 
 

HYDRAULICKÁ SADA PRO ZAPOJENÍ Č. 14 KOTLŮ BENEKOV 
ekvitermní regulace, modulace výkonu kotle 

(čtyřcestný ventil a pohon z Regulusu) 
 

s řídící jednotkou Siemens Climatix Premium a Siemens Climatix 2 
 pro 1 směšovaný  topný okruh a TV 

 
Vhodná pro automatické kotle:  BENEKOV  C17, C27 edice PREMIUM a EXCLUSIVE 

                                                                                C16 P, C26 P edice PREMIUM  
                                                                                    
                                  

                                      
      
 
Sada pro výkon kotle 19 - 25 kW obsahuje: 
 

Označení 
ve 

schématu 
Popis 

Počet ks 
paket bez čerpadel 

 

A6 Prostorový přístroj POL 822.70 1 

Y1 Čtyřcestný směšovací ventil DN 25, LK841 
Pohon PROMIX AVC10Y, 24 VAC/DC, 0-10 VDC 

1 
1 

B1 Příložné čidlo QAD 36/101  (NTC 10 kΩ)  1 

B3 Jímkové čidlo QAZ 36.522/109  (NTC 10 kΩ)  1 

B9 Venkovní čidlo QAC 34/101 (NTC 1 kΩ) 1 

 Objednací kód paketu 4200007 

 Cena za paket bez DPH 8.530,-- Kč 

 
 
 
 



 
PAKET ČÍSLO 16 REGULUS 

 
 

HYDRAULICKÁ SADA PRO ZAPOJENÍ Č. 16 KOTLŮ BENEKOV 
ekvitermní regulace, bez modulace výkonu 

(čtyřcestný ventil a pohon z Regulusu) 
 

s řídící jednotkou BENEKOV EM 800 R4 pro 1 směšovaný  topný okruh a TV 
 
Vhodná pro automatické kotle:  BENEKOV B14, B20, B25  
                                                                                                                                                                                              

                      
          
 
Sada pro výkon kotle 14 – 25 kW obsahuje: 
 

Označení 
ve 

schématu 
Popis 

 
Počet ks 

paket bez 
čerpadel 

 

 
Počet ks 

paket bez 
čerpadel 

 

ecoSTER200 Pokojový termostat ecoSTER 200 1 - 

ecoSTER 
TOUCH BN 

Dotykový pokojový termostat       
ecoSTER TOUCH BN 

 
- 

 
1 

SM Čtyřcestný směšovací ventil DN 25, LK841 
Pohon  PROMIX AVC 05-10876, 230 VAC 

1 
1 

1 
1 

         T4 Příložné čidlo   CT4 - 1m 1 1 

T5 Venkovní čidlo CT4-P 1 1 

 Objednací kód paketu 4200010 4200021 

 Cena za paket bez DPH 6.005,-- Kč 7.915,-- Kč  

                            
Čidla  T1, T3 a T6 jsou součásti dodávky kotle 
 
 



 
PAKET ČÍSLO 16K REGULUS 

 
 

HYDRAULICKÁ SADA PRO ZAPOJENÍ Č. 16K KOTLŮ BENEKOV 
(čtyřcestný ventil a pohon z Regulusu) 

 
s řídící jednotkou BENEKOV EM 860 P pro 1 směšovaný topný okruh a TV 

 
Vhodná pro automatické kotle: BENEKOV  K 14, K 20, K 25  
 

                                                   
  
 
   Sada pro výkon kotle 15, 20, 25 kW obsahuje: 
 

Označení  Popis 

Počet ks 
paket bez 
čerpadel 

ecoSTER200 Pokojový termostat ecoSTER 200 1 

SM Čtyřcestný směš. ventil DN 25, Regulus LK841 
Pohon  Regulus,  230VAC, 3-bod, AVC05-10876 

1 
1 

M1 Čidlo CT4 – 1m 1 

WS Venkovní čidlo CT6-P 1 

 Objednací kód paketu 4200040 
 Cena za paket bez DPH 6.340,-- Kč  

 
Poznámka:  
- Rozdíl mezi Paketem č. 16 a 16K je v použití v typu venkovního čidla (CT4-P vs CT6-P)  
- V sadě nejsou vyspecifikovány armatury pro hydraulický okruh cirkulačního čerpadla TUV 
- Čidlo HW pro bojler je součástí dodávky kotle 

 
 
 
 
 



 
PAKET ČÍSLO 17K SIEMENS  

 
 

HYDRAULICKÁ SADA PRO ZAPOJENÍ Č. 17 KOTLŮ BENEKOV S AKUMULACI 
(třícestný ventil a pohon ze Siemensu) 

 
s řídící jednotkou BENEKOV EM 860 P pro 1 směšovaný topný okruh, TV a AKU 

 
Vhodná pro automatické kotle: BENEKOV  K 14, K 20, K 25  
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

   Sada pro výkon kotle 14, 20, 25 kW obsahuje: 
 

Označení  Popis 
Počet ks 

paket bez 
čerpadel 

ecoSTER200 Pokojový termostat ecoSTER 200 1 

 
SM 

Třícestný směš. ventil DN 25, Siemens VXP45.25-6,3  
Pohon Siemens,  230VAC, 3-bod, SSB31 

1 
1 

TSV 55°C Třícest.termostat. směš. ventil DN 25, Regulus, LK 841 1 

M1, BH, BL Čidlo CT4 – 1m 3 

WS Venkovní čidlo CT6-P 1 

 Objednací kód paketu 4200039 
 Cena za paket bez DPH 10.586,-- Kč 

 
Poznámka:  
- V sadě nejsou armatury pro hydraulický okruh cirkulačního čerpadla   
- Čidlo HW pro bojler je součástí dodávky kotle 
 
 
 



 

 
PAKET ČÍSLO 18 SIEMENS  

 
 

HYDRAULICKÁ SADA PRO ZAPOJENÍ Č. 18 DŘEVOZPLYŇUJÍCÍHO  KOTLE BENEKOV 
ekvitermní regulace, modulace výkonu 

 

s řídící jednotkou EM 800D3-E  pro 1 směšovaný topný okruh, akumulaci a TV 
Vhodná pro kotle:  BENEKOV D12, D18, D26, D33                                                     

                              
        
 
  Sada pro výkon kotle 12, 18, 25, 33kW obsahuje: 
 

Označení 
ve 

schématu 
Popis 

Počet ks 
paket bez 
čerpadel 

17 Pokojový termostat ecoSTER 200 1 

19 Samotížná klapka BENEKOV D18  1 

14 Třícestný směš. ventil DN 25, Siemens VXP45.25-6,3  
Pohon Siemens,  230VAC, 3-bod, SSB31 

1 
             1 

8 Jímkové čidlo   CT4 - 1m, 1 

16 Příložné čidlo   CT4 - 1m,  1 

18 Venkovní čidlo CT4-P,  1 

12 Jímkové čidlo   CT4 - 1m,  1 

 Objednací kód paketu 4200037 

 Cena za paket bez DPH 10.822,-- Kč 

                            
 
 
 
 
 
 
 



 
PAKET CosmoTHERM U26  

 

 
 

 HYDRAULICKÁ SADA PRO ZAPOJENÍ KOTLE CosmoTHERM U26 
bez čerpadel, ekvitermní regulace 

 
s řídící jednotkou BENEKOV EM 800 R4 pro 1 směšovaný topný okruh a TV 

 
Vhodná pro automatické kotle:  CosmoTHERM U26 
                                                                  
Foto „Paketu standard“ 
 

                             
          
Sada pro výkon kotle  25 kW obsahuje: 
 

Označení ve 
schématu 

Popis 

 
Počet ks 

 
paket 

standard 
 

 
Počet ks 

 
paket touch 

screen 
 

 
Počet ks 

 
paket 

wireless 
bezdrátový PT 

 
ecoSTER200 Pokojový termostat ecoSTER 200 1 - - 

ecoSTER TOUCH 
BN 

Dotykový pokojový termostat   ecoSTER TOUCH 
BN 

- 
 

1 - 

REV24RFDC/SET Bezdrátový pokojový termostat Siemens - - 1 

 
SM 

Čtyřcestný směšovací ventil DN 25, VRG141 
Pohon  ESBE ARA 671, 3 bod, 230 VAC, 240s 

1 
1 

1 
1 

1 
1                

T4 Příložné čidlo   CT4 - 1m,  1 1 1 

T5 Venkovní čidlo CT4-P,  1 1 1 

 Objednací kód paketu 4200023 4200024 4200025 
 Cena za paket bez DPH 5.389,--Kč 7.299,--Kč 8.990,--Kč  
 



Ceník hydraulických paket ů 2018 
 

 

Název Objednací 
kód  

Cena 
bez DPH 

Cena 
včetně 
DPH 21 % 

Paket číslo 13 SIEMENS 
bez čerpadel 

4200027 11.630,-- 14.072,-- 

Paket číslo 14  REGULUS 
bez čerpadel 

4200007 8.530,-- 10.321,-- 

Paket číslo 16  REGULUS 
bez čerpadel s ecoSTER 

4200010 6.005,-- 7.266,-- 

Paket číslo 16  REGULUS 
bez čerpadel s TOUCH 

4200021 7.915,-- 9.577,-- 

Paket číslo 16K REGULUS 
bez čerpadel 

4200040 6.340,-- 7671,-- 

Paket číslo 17K SIEMENS      
bez čerpadel 

4200039 10.586,-- 12809,-- 

Paket číslo 18 SIEMENS 
bez čerpadel 

4200037 10.822,-- 13.095,-- 

Paket CosmoTH ERM U26      
standard 

4200023 5.389,-- 6.521,-- 

Paket CosmoTHERM  U26      
touch screen 4200024 7.299,-- 8.832,-- 

Paket CosmoTHERM U26 
wireless 4200025 8.990,-- 10.878,-- 

 
 

 
Platnost ceníku od 1.4.2018. Výrobce si vyhrazuje právo měnit ceny bez předchozího 
upozornění. 
 
 


